
 
2023年 12 月吉日 

 
お取引先様 各位 

協和薬品株式会社 
〒939-8152 富山市経力 163 番地 

TEL 076-429-7722 

 

「物流の 2024 年問題」へのご協力のお願い 

 
拝啓 師走の候、貴社ますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を
賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
さて、昨今マスコミでも報道されております通り、2024 年に施行される労働時間の法改

正により、物流業界では人手不足や輸送能力の低下など大きな影響が出る可能性が懸念さ
れております。 

 
各運送会社からは集荷受付時間の変更や到着までの日数の変更など、既に弊社でも案内

を受けております。弊社としましても、この法改正における影響は度合が大きく、お取引先
様各位に様々な影響を及ぼしかねないと推察しております。 
 
 こういった影響を踏まえまして、来年度 2024 年より、弊社への製品等の発送ご依頼につ
きましては、到着日までの日数に十分な余裕を持っていただき、お早めにご連絡をいただく
ようお願い申し上げます。尚、2024 年以降からは当日発送などのご依頼や直前の発送先変
更などのご要請にお応え出来ない事も御座いますので、ご理解いただきたく重ねてお願い
申し上げます。 

 
お客様にはご迷惑をお掛けしてしまいますが、ご理解ご協力の程、何卒宜しくお願い申し

上げます。 
敬具 


		2023-12-27T18:56:12-0800
	Agreement certified by Adobe Acrobat Sign




